CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 83/2023

Autor: Ver. Elizelto Guido

SenhorPresidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSOàSra. Lavínia Madson
Rios por toda a sua contribuição para realização da Exposição das obras do Ateliê Jô Faria e

alunos, realizada de 02 de junho a 31 de julho de 2023, na Galeria Ricardo Galvão situada na
CâmaraMunicipal de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

A cultura pouso-alegrensedeve ser valorizadae divulgadacomo
importante aspecto humano e social de nossa cidade. A artista Sra. Lavínia Madson Rios ora
homenageada, contribui para manter viva a arte em nosso município.

Um exemplo desse esforço pode ser visto na exposição das obras
do Ateliê Jô Faria, realizada na galeriaRicardo Galvão, que fica situadana CâmaraMunicipal de
Pouso Alegre. Sua contribuiçãopara a exposição do Ateliê Jô Faria e alunos foi imprescindível,
sendo uma exibição do seu talento que reflete seu compromisso com a manifestação artística e

cultural de Pouso Alegre.
Assim com votos de sucesso, os Vereadores desta Egrégia

Casa de Leis congratulam a Sra. Lavínia MadsonRios pela valiosa e relevante contribuição
à arte pouso-alegrense.

Sala das Sessões, 27 de junho de 2023.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s)e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Elizelto Guido, chancelada pelos demais Vereadores. Sem

outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

g
>o
Ls
E)
qSS
mM

=
19
>
E>

1

e
19ooo
—
oao
ao
S
os“q

oo
Sa
g
o
=
oT
EE
<
=a
fa
Qa
oõ<
£
ô<Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

A

Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-036 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br